

% Copyleft (c) 2003-2007 Juhapekka "naula" Tolvanen <juhtolv@iki.fi>
% http://iki.fi/juhtolv/ . This Master's Thesis is free; it may be copied,
% distributed or modified under certain conditions, but comes WITHOUT
% ANY WARRANTY; see the Design Science License for the precise terms
% and conditions: http://www.dsl.org/copyleft/dsl.txt .

% Tästedes puhumme suomea:

\selectlanguage{finnish}

% {{{ Otsikkosivu

\begin{titlepage}

  \begin{center}
    \begin{doublespace}
      \begin{LARGE}
        \textbf{Juhapekka Tolvanen} \\
      \end{LARGE}
      %\vfill

      % http://www.jyu.fi/ytk/laitokset/yfi/opiskelu/prograduyfi/gradu
      % ”Tekstin pistekoon voit valita tutkielman nimen pituuden
      % mukaan siten, että kokonaisuus näyttää hyvältä. Yleensä
      % otsikkoon suositellaan esimerkiksi pistekokoa 14 tai 16.
      % Tutkielman pääotsikko kirjoitetaan ISOILLA kirjaimilla ja
      % alaotsikko ns. pikkukirjaimilla.”
      % Kannesta tulee ilmetä:
      % - yliopisto, laitos ja oma pääaine
      % - tutkielman nimi
      % - tekijän nimi
      % - mistä työstä on kyse (esim. Pro gradu-tutkielma)
      % - ajankohta (esim. kevät 2006)
      \vspace{0.5cm}
      \hrule height 2pt
      \vspace{1cm}
      \begin{Huge}
        \textbf{KOTILEIKKEJÄ JA LASTENKASVATUSPUUHIA.}
      \end{Huge}

      \vfill

      \begin{huge}
        \textbf{Kevään 1996 homoliittokeskustelu Suomen sanomalehdistössä.}
      \end{huge}
      \vspace{1cm}
      \hrule height 2pt
    \end{doublespace}
  \end{center}
  \vfill
  \vfill


% Jyväskylän yliopiston soihtulogo
% http://www.jyu.fi/visualguide/graafisetohjeet/logot/
  \ifpdf \typeout{juhtolv: titlepage: We are running pdftex. Inserting
    logo and author information in a different way.}
  \begin{figure}[hb]
    \begin{minipage}[b]{0.40\textwidth}
      \includegraphics[width=\textwidth]{mv12ptlapinakyva}
    \end{minipage}%
    \begin{minipage}[b]{0.60\textwidth}
      \begin{flushright}
        \textbf{Pääaine: Sosiologia \\*
          Sosiologian Pro Gradu -tutkielma \\*
          SOS L70 \\*
          2006--2007 kl.\\*
          Yhteiskuntatieteiden ja f"|ilosof"|ian laitos \\*
          Jyväskylän yliopisto} \\*
        \NavigationBar

      \end{flushright}
    \end{minipage}
  \end{figure}
  \else \typeout{juhtolv: titlepage: We are not running pdftex.
    Inserting logo and author information in a different way.}
  \vfill
  \begin{figure}[h]
    \centering
    \includegraphics[width=0.7\textwidth]{mv12ptlapinakyva}
  \end{figure}
  
  \begin{flushright}
    \textbf{Pääaine: Sosiologia \\*
      Sosiologian Pro Gradu -tutkielma \\*
      SOS L70 \\*
      2006--2007 kl.\\*
      Yhteiskuntatieteiden ja f"|ilosof"|ian laitos} \\*
  \end{flushright}
  
  \fi
  
\end{titlepage}

\thispagestyle{empty}

% }}}

\ifpdf \typeout{juhtolv: body: We are running pdftex. Inserting usage
  instruction of NavigationBar}
\onecolumn
\chapter{Navigaatiopalkin käyttöohje}
\begin{table}[htb]
  \begin{tabular}{|l|l|} \toprule[4pt]
    Kuvake                                        & Selitys \\ \midrule[2pt]
    \Acrobatmenu{FirstPage}{{\LARGE \RewindToStart}}       & Mene ensimmäiselle sivulle \\ \midrule[1pt]
    \Acrobatmenu{PrevPage}{{\LARGE \Rewind}}               & Mene edelliselle sivulle \\ \midrule[1pt]
    \Acrobatmenu{NextPage}{{\LARGE \Forward}}              & Mene seuraavalle sivulle \\ \midrule[1pt]
    \Acrobatmenu{LastPage}{{\LARGE \ForwardToEnd}}         & Mene viimeiselle sivulle \\ \midrule[1pt]
    \Acrobatmenu{GoBack}{{\LARGE \reflectbox{\ding{249}}}} & Hyppää takaisin sinne mistä tulit \\ \midrule[1pt]
    \Acrobatmenu{Quit}{{\LARGE \ding{54}}}                 & Poistu katseluohjelmasta \\ \bottomrule[4pt]
  \end{tabular}
  \caption{Navigaatiopalkin toiminta hyvinvarustetussa PDF"-kat\-se\-lu\-oh\-jel\-mas\-sa}
\end{table}

\clearpage
\fi

%{{{ Tiivistelmä

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% Pysyväismääräyksien ohje tiivistelmäsivusta
%

% 1. Tutkielman nimi (otsikko), joka samalla on myös selosteen otsikko.OK
% 2. Tutkielman tekijän/tekijäin nimi/nimet, (ohjaaja).OK
% 3. Tutkielman
% - tieteenala/- alat (esim. tilastotiede) OK
% - julkaisuaika (esim. toukokuu 1988. 17.5.1988) OK
% - julkaisupaikka (Jyväskylän yliopisto)OK
% - sivumäärät + liitteet OK
% kohtien 1-3 tiedot kirjoitetaan sivun yläosaan.
%
% 4. Tieteenalakohtaiset traditiot huomioon ottava tiivistelmä, joka voi
% sisältää seuraavaa:
%
% - tutkielman kohde, populaatio, alue ja tarkoitus OK
% - tutkielman aika tai aikakausi OK
% - käytetyt tutkimusmenetelmät:
%
% a) teoreettiseen ja kirjalliseen materiaaliin perustuvan tutkimuksen
% kohdalla on mainittava keskeiset lähdeteokset EI KOSKE MINUA
%
% b) empiirisen tutkimuksen kohdalla on mainittava käytetyt metodit OK
%
% - tutkielman perusteella tehdyt keskeiset päätelmät ja
% toimenpidesuositukset OK
%
% 5. Avainsanat OK

% http://www.jyu.fi/ytk/laitokset/yfi/opiskelu/prograduyfi/gradu
% Riviväli:
% - tekstissä 1,5
% - alaviitteissä 1
% - taulukoissa, sisennyksissä ja kuvioiden selityksissä 1 tai 2
% - tiivistelmässä 1 <--- HUOM!


\begin{singlespace}

\ifpdf
\ \\
\vspace{-1.5cm}
\enlargethispage*{2\baselineskip}
\typeout{juhtolv: We are running pdftex. Nobody cares if abstract takes more than one page.}
\else
\typeout{juhtolv: We are NOT running pdftex. Abstract must fit to just one page.}
\ \\
\vspace{-3cm}
\enlargethispage*{3\baselineskip}
\fi

%\chapter{Tiivistelmä}
%\begin{onecolabstract}


\sloppy
\textbf{Tiivistelmä:}
\addcontentsline{toc}{chapter}{Tiivistelmä}

Tolvanen, Juhapekka: Kotileikkejä ja lastenkasvatuspuuhia. Kevään 1996
homoliittokeskustelu Suomen sanomalehdistössä.

Sosiologian pro gradu -tutkielma. Yhteiskuntatieteiden ja f"|ilosof"|ian
laitos. Jyväskylän yliopisto, 2006--2007 kl. Ohjaaja: Jukka Laari.
\ifx\HCode\undef
\ref{TotPages} sivua.
\typeout{juhtolv: body: tex4ht is NOT loaded. Printing TotPages.}
\else
HTML-dokumentissa ei voi olla sivumäärää samassa mielessä kuin paperisessa dokumentissa.
\typeout{juhtolv: body: tex4ht is loaded. NOT printing TotPages.}
\fi
Liitteitä 3 kpl.

Tutkielman lähtökohtana oli analysoida, miten Suomessa keväällä 1996
esiintynyt homoliittokeskustelu ilmeni suomalaisessa
sanomalehdistössä. Tutkimuksen kohteeksi otettiin vuoden 1996
helmi--huhtikuun ajalta viisi suurilevikkisintä 7:nä päivänä viikossa
ilmestyvää sanomalehteä (Helsingin Sanomat, Aamulehti, Turun Sanomat,
Kaleva, Keskisuomalainen) sekä suurilevikkisin uskonnollinen
sanomalehti, joka oli luokiteltu 1:nä päivänä viikossa ilmestyväksi
sanomalehdeksi (Kotimaa). Tutkimusmenetelmänä käytettiin
diskurssianalyysiä ja erityisesti tarkasteltiin retoristen keinojen
kirjoa. Teoriataustana oli sosiaalinen konstruktionismi. Laajempaa
teoriapohjaa haettiin varsinkin Peter L.\ Bergerin ja Thomas
Luckmannin kirjasta nimeltä ”Todellisuuden sosiaalinen rakentuminen”.

Ylemmän tason tutkimusongelma oli tämä: Mitä oli kevään 1996
homoliittokeskustelu? Mitä se piti sisällään? Mitä siinä tapahtui?
Mitä sen aikana tapahtui? Miten se kaikki ilmeni tutkimusaikavälin
sanomalehdissä? Alemman tason tutkimusongelmat olivat: \textbf{1)}
Miten tutkimusaikavälin sanomalehdissä kuvailtiin, vertailtiin,
puolustettiin tai vastustettiin heteroavioliittoa ja homoliittoja?
\textbf{2)} Miten tutkimusaikavälin sanomalehdissä kuvailtiin,
vertailtiin, puolustettiin tai vastustettiin homoutta yleensä?

Tärkein tutkimusongelma oli: \emph{Mikä niissä homoliitoissa tai
  homojen avioliitoissa on niin kamalaa eräitten mielestä?} Luulen
löytäneeni tuohon kysymykseen ainakin jonkinlaisen vastauksen:

Joku tai jotkut määrittelivät avioliiton. Tarkemmin sanottuna se
muotoutui vuosien saatossa sosiaalisesti. Monissa yhteiskunnissa siinä
prosessissa pääsi käymään niin, että homo- ja lesboparit jäivät tuon
määritelmän ulkopuolelle. Eräät pitävät sitä niin kiveen hakattuna ja
lopullisena totuutena, ettei siihen voida missään tapauksessa kajota.

Tässä tutkimassani keskustelussa esiinnousseet inhimilliset toiminnot
tai diskurssit, joilla tätä ''totuutta'' ylläpidetään, ovat ainakin
nämä: Raamattuun tai muuhun uskonnon oppikirjaan vetoaminen,
työttömyydenhoidon tärkeyden (yli)korostus, homorakkauden
trivialisointi, nimittely ja lainausmerkkeihin laittaminen,
rinnastukset muihin ei"-toivottuihin ilmiöihin ja yhteiskunnan
peruspilari ja perusyksikkö "=ajattelu.

Toisaalta ainakin maallikot ovat joutuneet jopa reifikaation uhreiksi:
He eivät enää kovin hyvin näe, miten tähän tilanteeseen on päädytty ja
miksi tässä tilanteessa ollaan. Se ilmenee esim. tokaisuina tyyliin:
''Avioliitto on heterojuttu''.

Akateemisilla piireillä on sentään jotain yritystä legitimoida
tiukasti heteroseksuaalisuuteen perustuva avioliittoinsituutio.
Valitettavasti akateemisetkin piirit takertuvat käsitteellisyyteen ja
antavat liikaa painoarvoa maallikoiden eräänlaisille
''primitiivireaktioille'' tai oikeammin välittömille tunnepohjaisille
reaktioille, joten heidän legitimaatioyrityksensä jää vajavaiseksi.
Vaikka he kykenevätkin edes jotenkuten näkemään, miten tähän
tilanteeseen on päädytty ja miksi tässä tilanteessa ollaan, he eivät
edes yritä dereifikaatiota vaan he jättävät maallikotkin
pyöriskelemään ''primitiivireaktioissaan''.

Avainsanat: \mykeywords

%\end{onecolabstract}

\end{singlespace}
\fussy

%}}}

%{{{ Sisällysluettelo(t)
% http://www.jyu.fi/ytk/laitokset/yfi/opiskelu/prograduyfi/gradu
% ”Sisällysluettelo on heti tiivistelmäsivun jälkeen.”

\tableofcontents

%\listoffigures

\ifpdf
\listoftables
\fi

%}}}

\ifpdf
\twocolumn
\fi

%{{{ Tekijänoikeudet

\chapter{Tekijänoikeudet ja lisenssi}
%\addcontentsline{toc}{chapter}{Tekijänoikeudet ja lisenssi}

\epigraph{%
viisautta ja muistoja on ilmassa \\
minä kirjoitan sen bitteihin}%
{\href{http://iki.fi/juhtolv}{Juhapekka ''naula'' Tolvanen}}

Copyright \copyright\ 2004--2007 Juhapekka Tolvanen. Tämä gradu on
vapaa: Sitä saa käyttää, (edelleen)levittää, kopioida, myydä ja
muokata Design Science License:n (DSL) ehtojen mukaisesti. Tätä gradua
tehdessäni olen toki parhaan kykyni mukaanpyrkinyt siihen, että se
olisi mahdollisimman virheetön ja hyödyllinen, mutta silti en anna
tälle gradulle minkäänlaista takuuta, vaan sitä levitetään sellaisena
kuin se on, enkä ota kertakaikkiaan mitään vastuuta yhtään mistään
seurauksista.

DSL:n koko lisenssiteksti on sivulla \pageref{DSL} ja siitä tekemäni
epävirallinen suomennos taas sivulla \pageref{DSL-FI}. Turvatakseni
lähdedatan saatavuuden pidän sitä tarjolla World Wide Webissä tässä
paikassa yhdessä PDF-, PostScript"-for\-maat\-tis\-ten yms.\
lu\-ku\-kel\-poi\-sem\-pien tiedostojen kanssa:

\url{http://iki.fi/juhtolv/gradu/}

Aion laittaa graduni tarjolle myös verkkolehden nimeltä FinnQueer
PDF"-kirjastoon. FinnQueer on tässä osoitteessa:

\url{http://www.finnqueer.net/}

Ns.\ lähdedataksi (engl.\ ''source data'') katsotaan mm.\ \LaTeX
"-kielinen lähdekoodi ja tekemäni \BibTeX "=viitetietokanta.
Lähdedatan mukana olevissa Bourne Shell "=kielisissä skripteissä,
\BibTeX "-tyy\-li\-tie\-dos\-tos\-sa, Makefile"-tiedostossa yms.\
\LaTeX "-kielisen lähdekoodin kääntämisessä tarvittavissa
aputiedostoissa on saatettu käyttää muitakin lisenssejä ja yleensä
vielä entistäkin vapaampia lisenssejä kuin DSL. Kussakin tuollaisessa
tiedostossa itsessään on mainittu ko.\ tiedoston lisenssi. Lisäksi
kaikkien tiedostojen lisenssit on lueteltu lähdekoodin mukana
tulevassa tekstitiedostossa nimeltä \texttt{000LUEMUT.txt} kuin myös
siitä konvertoimalla tehdyissä muissa tiedostoissa
(\texttt{000LUEMUT.html}, \texttt{000LUEMUT.pdf} ja
\texttt{000LUEMUT.tex}). Niissä on myös tarkemmin kerrottu, mitkä
tiedostot ovat ''lähdedataa'' ja mitkä ''kohdemuoto''.

Tämän gradun ensimmäisellä sivulla olevaa Jyväskylän yliopiston
soihtulogoa\footnote{\url{http://www.jyu.fi/visualguide/graafisetohjeet/logot/}}
on käytetty Jyväskylän yliopiston
viestintäosaston\footnote{\url{http://www.jyu.fi/hallinto/viestinta/}}
luvalla.

Jyväskylän yliopistolla on nykyään myös sellainen käytäntö, että
opinnäytteet voidaan laittaa tarjolle myös sen kirjaston WWW-sivuille
PDF-muodossa, eli tämä gradu tullee julkaistuksi myös sitä kautta. Jos
niin käy, niin tätä gradua voi sitten etsiskellä tämän WWW-osoitteen
kautta:

\url{http://kirjasto.jyu.fi/}

Siellä saattaa tulla vastaan jotain tällaista tekstiä: ''Teokset ovat
vapaasti luettavissa ja tulostettavissa henkilökohtaista käyttöä
varten. Aineiston käyttö kaupallisiin tarkoituksiin on kielletty.''
Tämän gradun kohdalla tuo ei aivan tarkalleen pidä paikkaansa; kuten
lisenssistäkin käy ilmi, tälle gradulle saa tehdä paljon enemmänkin
kuin mitä tuossa sanotaan. Tällä hetkellä em.\ paikassa ainoa tapa
levittää jonkin PDF"-tiedoston ''lähdedataa'' on laittaa ne
liitetiedostoina sen PDF"-tiedoston sisään. Jos siis latasit tämän
gradun em. paikasta PDF-tiedostona, niin tarkistapa liitetiedostot,
jos käyttämäsi PDF"-katseluohjelma siihen kykenee.

Tiedoksi tätä gradua siteeraaville ja siihen viittaaville sanon, että
tämä gradu ei ole ''julkaisematon'' mutta ''painamaton'' se kyllä voi
olla. Tämä gradu on ''julkaistu'' siinä määrin kuin WWW:ssä tarjolla
oleva teos voi olla ''julkaistu'' teos. Älkää siis kirjoittako
lähdeluetteloon tästä gradusta, että ''julkaisematon gradu'', vaan
mieluummin vaikka näin: ''painamaton gradu''.

%}}}


%{{{ Esipuhe

\chapter{Esipuhe}
%\addcontentsline{toc}{chapter}{Esipuhe}

% FIXME: Siirrä nämä sitaatit järkevämpiin paikkoihin.:

%Silmistäs huomaa kun sun on vaikee häivyttää
%Palaa sun kurkussas jota et tahdo näyttää
%Palanen lyijyy sydämestä
%Leviää kyllä jollet estä
%On miljoona keinoo poistaa tuska
%On miljoona väärempää vastausta
% - Apulanta

% Tämä sopisi ehkä kohtaan, jossa
% käsitellään argumentteja, joissa mollataan poliitikkoja

%  \epigraph{en tahdo murhetta kantaa \\
%    vaan en tiedä kuinka voisin \\
%    kaiken kurjuuden keskellä \\
%    nähdä jotenkin toisin \\!
%
%    kun kansojemme suurmiehet \\
%    noissa suurissa toimissaan \\
%    kompuroivat pimeässä \\
%    kaaos kannoillaan}%
%{Timo Rautiainen \& Trio Niskalaukaus \\
%(Sanat: Jarkko Martikainen)}



% Tämä sopisi kohtaan 'Käsitteet'
%  \epigraph{do you know your ABC \\
%    survival guide in real life \\
%    put it down in your dictionary}%
%{Die Krupps \\
%(Sanat: Ralf Dörper)}


%  \epigraph{kuka liitonrakentaja \\
%    on uskonsa ylipappi \\
%    kuka taivaanliitäjä \\
%    on taivaankannen tappi \\!
%
%    ei yksikään \\
%    ei yksikään \\
%    ei yksikään \\
%    ei yksikään}%
%{CMX \\
%(Sanat: A.W. Yrjänä)}

%\epigraph{Vaikee löytää kun ei tiedä mitä etsitään. \\
%Vaikee suunnistaa kun ei nää yhtään mitään. \\
%Mitä sä tahdot voisit kertoo. \\
%On helpompaa kun myöntää jos tahtoo. \\
%Mitä sun täytyy oikein peittää? \\
%Onko se kultaa kun noin kiiltää?}%
%{Apulanta \\
%  (Sanat: Toni Wirtanen)}

%  \epigraph{''ota, juo tästä'' sanoin \\
%    ja löin auki ranteeni \\
%    isäni hyvällä veitsellä \\
%    mitäpä en tekisi vuoksesi}%
%{CMX \\
%(Sanat: A.W. Yrjänä)}

% Uskollisesta parisuhteesta:
%  \epigraph{Kannattaako tunnustaa jos pettää \\
%    pitäisikö heti kertoa \\
%    kannattaako pistää koko asetelma paskaksi ja \\
%    kannattaako tunnustaa jos pettää}%
%{Zen Café \\
%(Sanat: Samuli Putro)}

%\epigraph{%
%  kun hahmo turvaksi luotu \\
%  ei riitä enää mihinkään \\
%  mustapukuinen saarnamies \\
%  ei riitä koossa pitämään \\
%  alkaa taistelu uskomisesta \\
%  asioista joiden vuoksi kuolla \\
%  vaikka olisi väärässä \\
%  vieras aikansa silmissä}%
%{CMX \\
%(Sanat: A.W. Yrjänä)}

%\epigraph{%
%    Sillä jos et ole heidän puolellaan \\
%    hei, sä olet heitä vastaan \\
%    näitä miehiä kanssa pelkojen \\
%    jotka läpi historian ovat jaksaneet \\
%    torneistaan huutaa \\
%    jos olet erilainen, sä olet \\
%    sairas ja vaarallinen}%
%{Sir Elwoodin hiljaiset värit \\
%(Sanat: J. Lehti)}

%\epigraph{%
%  Minun jumalani väsyneenä katselee \\
%  kun lähtevät miehet taas ristiretkilleen \\
%  kun isänmaata, kotia ja uskontoa uhataan \\
%  Minun jumalani käsi poskella kuuntelee \\
%  kun pyhät miehet pyhää sanaa tulkitsee \\
%  ja määrittelee millaista rakkautta täällä sallitaan \\
%  Ei näillä lakeuksilla voi nainen naista rakastaa \\
%  ei mies miestä}%
%{Sir Elwoodin hiljaiset värit \\
%(Sanat: J. Lehti)}

%\epigraph{%
%  don't you feel their twisted minds \\
%  all they got is hate for mankind \\
%  merciless they run the show \\
%  I hate to see their power grow \\
%  shut yours ears to their charming lies \\
%  see behind to those pretentious smiles \\
%  don't listen to the siren's call \\
%  don't let them take control}%
%{Die Krupps \\
%(Sanat: Jürgen Engler)}

%\epigraph{%
%  sanojen kantama välillämme \\
%  on miinoittama harhojen \\
%  ovet johtaa toisiin oviin \\
%  peilit siintää peilejä \\!
%
%  ja mitä itse olemme \\
%  ja tahdomme ja luulemme \\
%  on varjo kaiken opetellun \\
%  muistetun ja unohdetun}%
%{CMX \\
%(Sanat: A.W. Yrjänä)}

%\epigraph{mustimpina hetkinä \\
%  kun meillä on vain toisemme \\
%  puhut julmia totuuksia \\
%  ja haluan sinut kuristaa \\
%  kaiken tämän keskellä \\
%  kuinka olet kaunis tänään \\
%  vaikka taivas on jäteöljyä \\
%  ja raiskaajat omistaa maailman}%
%{CMX \\
%  (Sanat: A.W. Yrjänä)}

%\epigraph{jos oikeutta \\
%  enemmän vain nähdä saan \\
%  voin verhoutua \\
%  vaikka lumenvalkeaan \\
%  mutta jos maailma jatkaa \\
%  pimeän matkan taivallusta \\
%  ylläni on surupuku \\
%  ja surupuku on musta}%
%{Timo Rautiainen \& Trio Niskalaukaus \\
%  (Sanat: Jarkko Martikainen)}


%\epigraph{ja elämä jatkuu, loputtomasti niinkuin sade \\
%ja elämä jatkuu, loputtomasti niinkuin sade \\
%liian suuri loppuakseen \\
%liian raskas jatkaakseen}%
%{CMX \\
%(Sanat: A.W. Yrjänä)}

%\epigraph{K: Kuinka monta Häkämiestä tarvitaan vaihtamaan palanut hehkulamppu? \\
%V: Ei yhtään: ''Se vain on palanut!''}%
%{Tuntematon}


\epigraph{Nyt on politiikassakin ihmisoikeudet vain valuuttaa \\
kyllä näinä päivinä täytyy herra ministerinkin \\
olla huolissaan duunipaikastaan \\
Mutta miten herra Häkämies selitätte lapsillenne sen \\
että väärin on jos Eva laulaa kaipuusta rakkauden \\
vai pannaanko roviot palamaan kuin Beatleseille aikoinaan?}%
{Sir Elwoodin hiljaiset värit \\
(Sanat: J. Lehti)}

Kuulemma joku on sanonut, että politiikkaan, uskontoon ja seksiin ei
kannata sekaantua, paitsi jos on ihan pakko, niin viimeksimainittuun.
Tässäpä teille gradu, jossa sekaannutaan ainakin kahteen
ensinmainittuun ja ainakin vähän viimeksimainittuun.

Seurasin keväällä 1996 käytyä keskustelua homoliitoista jonkinlaiselta
''aitiopaikalta'': Olin paikallisen Setan hallituksessa, ja vieläpä
ainoana ns.\ heterona. Tehtäväni hallituksessa oli pääasiassa
tiedotusvastaava. Tehtäviini kuului mm.\ julkaista sen jäsentiedotetta
nimeltä PeeCee. Homoliittokeskustelun alettua tein tuohon lehteen
artikkelin em.\ keskustelusta. Painotuin lähinnä maakunnan
paikallislehden nimeltä Keskisuomalainen uutisointiin ja
mielipidekirjoitteluun aiheesta \citephistl{juhtolv:1996a}.
Touko-kesäkuun vaihteessa tein vielä jatkoa tuolle artikkelille
\citephistl{juhtolv:1996b}. Se oli rankkaa aikaa se:

\begin{quote}
  Keskisuomalaisen julkaisemia homovastaisia mielipidekirjoituksia
  lukiessa ei aina tiedä, itkisikö vai nauraisiko.\  Kerran lukiessani
  niitä sydämeni jopa tykytti ylikierroksilla. Niin rankkaa tuollaisen
  tuomitsevan moralisoinnin lukeminen on minulle ollut. Monta kertaa
  olen miettinyt, että miten ''teikäläiset'' kestävät lukea moista
  soopaa, kun kerran minullekin se on niin kovin raskasta.
  Homomyönteisiäkin artikkeleita on ollut paljonkin, mutta jotenkin
  aina tuntuu siltä, että homovastaiset artikkelit ''huutavat
  kovempaa'' ja peittävät ne alleen. Ainakin sanakäänteet ovat niissä
  jotensakin voimakkaampia ja niitten lukumääräkin näyttää olevan
  suurempi, mutta sillähän ei ole mitään tekemistä argumentoinnin
  loogisuuden kanssa. \citephistl{juhtolv:1996b}
\end{quote}

Mutta nyt monta vuotta myöhemmin pystyn lukemaan noita
lehtikirjoituksia melko kylmän rauhallisesti, vaikka hetkittäin se
tuntuukin hieman raskaalta. Muilla lukijoilla -- ja varsinkin
''heikäläisillä'' -- voi olla suurempia vaikeuksia lukiessaan
siteeraamiani lehtiartikkeleitten kohtia; älä ainakaan väitä ettei
sinua ole varoitettu.

Lisäksi tilasin jo tuolloin Seta ry.:n sähköpostilistoja, joissa oli
paljon keskustelua aiheesta sekä kommentteja eri tiedotusvälineissä
olleista puheenvuoroista aiheesta. Setan jäsenetuihin kuului myös
Z"-lehden\footnote{Z"-lehden nimi on eräänlainen sanaleikki: Suomen
  kielen auktoriteetin Terho Itkosen mukaan ''Z'' lausutaan ''seta''.}
tilaus. Jo syksyllä 1996 sain idean, että siitä käydystä keskustelusta
voisi tehdä sosiologian lopputyön eli pro gradun.

Merkintätavoista mainittakoon, että siteeraamissani teksteissä
\emph{tällä tavalla tehdyt korostukset} ovat aina minun tekemiäni,
ellen toisin mainitse. Kannattaa myös muistaa, että
lehtikirjoituksista ottamissani sitaateissa olevat kielioppi- ja
kirjoitusvirheet ovat todennäköisesti peräisin alkuperäisistä
kirjoituksista eivätkä omaa syytäni.\footnote{Kenties vastenmielisin
  esimerkki kehnosta kieliopista oli Tapani Mäen artikkelissa
  \citepkeskl{maki96:homoutta}, jota on siteerattu ainakin sivulla
  \pageref{makiesim01}.} Tämän gradun aiempia versioita lukeneille ja
kommentoineille jouduin muutaman kerran selittämään, että jokin
lainauksessa ollut kohta oli jo alkuperäisessä yhteydessään
kirjoitettu juuri sillä samalla tavalla pieleen kuin millä tavalla se
on tässä gradussakin kirjoitettu.

Allekirjoittanut on tie\-to\-ko\-ne"- ja In\-ter\-net"-nört\-ti ja
ehkä juuri siksi tässä gradussa on hyödynnetty myös
In\-ter\-net"-dokumentteja. Niihin viitatessa on noudatettu oppaan
nimeltä ''Elektronisen viittaamisen opas''
\citepbooks{ekholm97:elektronisen} ohjeita. Tuo opas perustuu ISO
690-2 "=standardiin, jonka oppaan tekijät ovat kirjoittaneet ''auki''
ja vastaamaan paikallisia olosuhteita. Jos jonkin WWW"-sivun URL ei
toimi, kannattaa käyttää Internet Archivessa olevaa Wayback
Machinea\footnote{\url{http://www.archive.org/}}.

Jyväskylän yliopistolla on graafiset ohjeensa mm.\ fonttien valintaan
\citepinternet{graafiset_ohjeet}, mutta ne taitavat koskea ensisijassa
Jyväskylän yliopiston omaa julkaisutuotantoa. Noiden ohjeiden mukaan
täytyy ensisijassa käyttää alunperin \textsf{Hermann Zapfin}
suunnittelemaa pääteviivallista fonttia nimeltä Palatino. Noiden
ohjeiden vuoksi ja koska Palatino on muutenkin Jyväskylän yliopiston
virallinen fontti \citepbooks[16]{saarinen94:_tex}, käytän sitä
ensisijaisena fonttina. Em.\ ohjeissa vaaditaan pääteviivattomana
fonttina käytettävän kavennettuna fonttia nimeltä Helvetica, jonka on
alunperin suunnitellut \textsf{Max Miedinger}, joten käytän sitä
pääteviivattomana fonttina. Tasavälisen fontin valintaan ei missään
ohjeissa oteta kantaa, joten valitsin sellaiseksi fontin nimeltä
''txtt''\footnote{\href{ftp://ftp.funet.fi/pub/mirrors/ftp.tex.ac.uk/tex-archive/fonts/txfonts}{\texttt{CTAN:/fonts/txfonts}}}.
Ensisijassa noudatan kuitenkin laitokseni graduohjeita
\citepinternet{graduohjeet}.

Haluan kiittää ainakin parasta ystävääni \textsf{Antti"-Juhani
  Kaijanahoa}\footnote{\url{http://iki.fi/gaia}}: Paljolti hänen
vaikutuksestaan päädyin opettelemaan ohjelmistoa nimeltä
\LaTeX\footnote{\url{http://www.latex-project.org/}}, jonka on
alunperin kehittänyt \textsf{Leslie
  Lamport}\footnote{\url{http://lamport.org/}} ja joka on
\textsf{Donald E.\
  Knuthin}\footnote{\url{http://www-cs-faculty.stanford.edu/~knuth/}}
kehittämän ladontaohjelman nimeltä \TeX
\footnote{\url{http://www.tug.org/}} eräs makrolaajennus. Kaijanahon
vaikutuksesta päädyin myös käyttämään
Debian\footnote{\url{http://www.debian.org/}}
GNU\footnote{\url{http://www.gnu.org/}}/Linux\footnote{\url{http://www.linux.org/}}
"=käyttöjärjestelmää. Juuri mm.\ em.\ vapaaohjelmilla\footnote{Engl.
  ''Free Software''} eli lähdekoodiltaan avoimilla
ohjelmilla\footnote{Engl. ''Open-Source Software''. ks.
  \url{http://www.opensource.org/}} tämä gradu on tehty. Kaijanahon
\LaTeX "-opas \citepbooks{kaijanaho98:latex-opas} ja hänen muilla
tavoin antamansa neuvot \LaTeX in ja muidenkin em.\ ohjelmistojen
käytössä ovat olleet minulle suureksi avuksi.

\begin{sloppypar}
  Myöskin em.\ ja vähän muidenkin ohjelmistojen kuten GNU
  Make:n\footnote{\url{http://www.gnu.org/software/make/}}
  kehittäjille, dokumentoijille ja käyttäjille haluan lausua
  kiitokseni, mutta heitä on niin paljon, että heidän kaikkien
  mainitseminen nimeltä olisi käytännöllisesti katsoen mahdotonta.
  Joka tapauksessa he ovat luoneet kerrassaan laadukkaita ohjelmia
  sekä laatineet niille kunnollisia manuaaleja,
  FAQ:uita\footnote{Engl. ''Frequently Asked Questions''. Yleensä
    suomen kielessä käytetään nimitystä ''VUKK'' eli ''Vastauksia
    useinesitettyihin kysymyksiin''. \TeX in ja siihen liittyvien
    ohjelmistojen FAQ:uista tärkein lienee ''UK TUG FAQ''
    (\href{http://faq.tug.org/}{\texttt{http://faq.tug.org/}}) },
  tutoriaaleja ja muuta dokumentaatiota. Silloin kun sellaiset metodit
  kuin RTFM\footnote{Engl. ''Read The F***ing Manual'' eli suomeksi
    jotakuinkin ''Lue se v**un käyttöohje''.}, RTFFAQ\footnote{Engl.
    ''Read The F***ing FAQ''.}, STFW\footnote{Engl. ''Search The
    F***ing Web''} tai UTFG\footnote{Engl. ''Use The F***ing
    \href{http://www.google.com/}{Google}''} eivät ole riittäneet,
  heidän joukostaan on lähes aina löytynyt edes joku, joka on osannut
  vastailla kysymyksiini sähköpostitse,
  postituslistoilla\footnote{Lähinnä \texttt{tutkielma-tex}
    (\url{http://lists.jyu.fi/mailman/listinfo/tutkielma-tex}) },
  Usenet News Groupeissa\footnote{Lähinnä
    \href{news:comp.text.tex}{\texttt{comp.text.tex}} ja
    \href{news:sfnet.atk.tex}{\texttt{sfnet.atk.tex}}} ja jopa
  IRC:issä\footnote{Engl. ''Internet Relay Chat''. Ei missään
    tapauksessa ole sama asia kuin IRC"-Galleria
    (\href{http://www.irc-galleria.net/}{\texttt{http://irc-galleria.net/}}).}.
\end{sloppypar}

Haluan kiittää filosofian maisteri \textsf{Aki Alankoa}: Koska tässä
gradussa on tuota historiallistakin osuutta jonkin verran, halusin
luetuttaa graduni myös hänellä. Hän nimittäin suoritti akateemisen
loppututkintonsa pääaineenaan Suomen historia. Loppujen lopuksi hän ei
löytänyt historiallisesta osuudesta huomautettavaa, mutta
kirjoitusvirheitä hänkin löysi ja lisäksi hän löysi kohtia, jotka
hänen mielestään kannatti sanoa toisin.

Haluan kiittää lesbo- ja homotutkimuksen saralla kunnostautunutta
yhteiskuntatieteiden tohtori \textsf{Olli Stålströmiä}: Hänkin luki
tämän gradun läpi ja keksi parannusehdotuksia.

Haluan kiittää psykologian maisteri \textsf{Aapo ''Avain'' Puskalaa}:
Häneltä sain neuvoja psykologian puolelta tutun käsitteen nimeltä
primitiivireaktio ja sen lähellä olevien käsitteiden käytössä.

Haluan kiittää myös isääni \textsf{Pertti Tolvasta}: Hän oikoluki
tämän gradun muutaman kerran ja löysi kohtalaisen kokoisen joukon
joukon kielioppi-, kirjoitus- ja pilkkuvirheitä sekä muutamia turhan
konstikkaita lauseita.

Tämän gradun ohjaajana toimi \textsf{Jukka
  Laari}\footnote{\url{http://www.cc.jyu.fi/~jlaari/} tai
  \url{http://users.jyu.fi/~jlaari/}}, mutta ohjaajan kiittäminen
osoittaa huonoa makua, koska hänen velvollisuutenahan on auttaa
opiskelijoitaan \citepbooks{eco89:oppineisuuden}.

Olette varmaan huomanneet, että aika monissa tutkimuksissa ko.\ tutkija
kiittää myös puolisoaan tms.\ elämänkumppaniaan, mutta kun tyhjästä on
paha nyhjästä \ldots

\begin{flushright}

  \raggedleft{Juhapekka ''naula'' Tolvanen
    
    \url{http://iki.fi/juhtolv}
    
    \texttt{juhtolv (at) iki (dot) fi}
    
  }

\end{flushright}

%}}}

%%% Local Variables: ***
%%% mode:latex ***
%%% TeX-master: "sosl70c.tex"  ***
%%% coding: utf-8 ***
%%% End: ***





